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 Uczestnicy postępowania 
                                                                                           
 
 
Nasz znak DZ – 261.17.2016.1 
 
 
 
Dot.: zapytania do zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zamówieniu 
publicznym pn.  
Transport i odzysk odpadów z mechaniczno – biologicznej obróbki z Działu Zagospodarowania 
Odpadów ZGKiM w Zielonej Górze. 
 

 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze informuje, iż otrzymał od 

Wykonawcy biorącego udział w ww. postępowaniu pismo z prośbą o udzielenie odpowiedzi na 
zapytania o poniższej treści: 
 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych 
zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych 
Warunków zamówienia (dalej zwanej ''SlWZ'') w następującym zakresie: 
 
Pytanie nr 1: 
Pkt.12 SIWZ - czy miejsce ostatecznego zagospodarowania odpadów jest w rozumieniu 
SIWZ przez Zamawiającego uważane za podwykonawstwo? Jeśli tak, to czy zgodnie z 
pkt. 12 SIWZ podany podmiot trzeba wykazać w składanej ofercie i dołączyć Wypełniony 
formularz JEDZ dla wskazanego podmiotu? 
Odpowiedź: 
Miejsce ostatecznego zagospodarowania odpadów nie jest rozumiane przez Zamawiającego jako 
podwykonawstwo. Do obowiązków Wykonawcy należy zagospodarowanie odpadów zgodnie                
z obowiązującymi przepisami. 
 
Pytanie nr 2: 
Wnosimy o podanie ilości poszczególnych frakcji przewidzianych dla zadania 1, w celu 
prawidłowego oszacowania kosztów. 
Odpowiedź: 
Kody 19 12 12 oraz 12 12 07 stanowią 90% odpadów przeznaczonych do zagospodarowania. 
Pozostałe kody stanowią ok. 10%, z tego względu – odpowiedzi udzielono poniżej. 
 
Pytanie nr 3: 
Ze względu na znaczące rozbieżności kosztów zagospodarowania poszczególnych frakcji 
będących przedmiotem zamówienia nr 1 wnosimy o zmianę formularza ofertowego 
umożliwiającego zastosowanie odrębnych stawek dla każdej z frakcji. 
Odpowiedź: 
Odpady odbierane są w tzw. „mieszance”, którą to Wykonawca posiada zdolność utylizacji. Ze 
względów ekonomicznych, logistycznych oraz możliwości magazynowania tych odpadów jest to dla 
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Zamawiającego najlepsza forma odbioru, z tego powodu nie przewiduje się odrębnych stawek dla 
pozostałych kodów. 
 
Pytanie nr 4: 
Ze względu na konieczność odbioru i zagospodarowania poszczególnych frakcji osobno, 
jakie są przewidziane przez Zamawiającego minimalne ilości transportowe dla każdej z 
frakcji. Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie czy pojemniki,  którymi dysponuje Zamawiający 
będą udostępniane  (w jakiej formie odpłatnie, nieodpłatnie?) Wykonawcy? Czy 
Wykonawca musi wyposażyć zamawiającego w kontenery dla każdej z trakcji? Jaki jest 
przewidziany średni czas załadunku? 
Odpowiedź: 
Odbiór odpadów odbywa się w kontenerach opisanych w SIWZ, należą one do ZGKiM. Wykonawca 
powinien posiadać również swoje kontenery, które ładowane są wymiennie tak aby zachować ciągłość 
odbioru. Czas załadunku zależy od umiejętności kierowcy, który odbiera zapełnione kontenery. 
Kontenery udostępniane są nieodpłatnie. 
 
Pytanie nr 5: 
§ 8.1. lit. a) Projektu Umowy Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty zamawiającemu kar 
umownych za zwłokę w wykonaniu zobowiązań wynikających z par. 2 ust. 1, tj. w przypadku: 
a) niezapewnienia stałego odbioru odpadów w zakresie uzgodnionym w umowie; 
b) nieunieszkodliwiania odpadów w sposób zgodny z Wymaganiami ochrony Środowiska 
oraz planami gospodarki odpadami w wysokości 0,02% wynagrodzenia brutto natomiast za 
niedotrzymanie czasu reakcji – 100 zł za każdą godzinę. 
Prosimy o odpowiedź, kiedy mamy do czynienia z „niezapewnieniem stałego odbioru'', skoro 
umowa przewiduje też karę za ,,niedotrzymanie czasu reakcji'', czy może są to dwie kary za 
to samo zachowanie Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Kara umowna - 0,02% wynagrodzenia brutto dotyczy braku odbioru odpadów o kodach zawartych      
w specyfikacji lub innych uchybień w realizacji umowy, natomiast kara umowna - 100,00 zł za każdą 
godzinę zwłoki dotyczy nie dotrzymania czasu odbioru odpadów, który zawarty będzie w umowie, po 
uprzednim powiadomieniu przez Zamawiającego o konieczności odbioru odpadów. 
 
Pytanie nr 6: 
Mając na uwadze czasookres trwania umowy będącej przedmiotem zamówienia uprzejmie 
prosimy o wyjaśnienie czy w sytuacjach niezależnych od Wykonawcy takich jak np. zmiana 
opłat środowiskowych, opłat marszałkowskich itp. będzie to stanowić podstawę do zmiany 
ofertowanego wynagrodzenia w ramach zawartej umowy. 
Odpowiedź: 
Zmiany opłat środowiskowych i innych jakie mogą zaistnieć podczas realizacji umowy nie będą miały 
wpływu na zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, są po stronie Wykonawcy. 
 
 
 
 
 

Niniejsze zapisy należy zastosować składając ofertę, stanowią one integralną część 
specyfikacji. 
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